

*

Số -KH/ĐU

Gia Phúc, ngày tháng 12 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác xây dựng Đảng, chính quyền, phong trào thi đua năm 2025; triển khai nhiệm vụ năm 2026

Thực hiện chương trình công tác năm 2025, Ban Thường vụ Đảng ủy xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác xây dựng Đảng, chính quyền, phong trào thi đua năm 2025, triển khai nhiệm vụ năm 2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Đánh giá toàn diện kết quả lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ công tác xây dựng Đảng, chính quyền, phong trào thi đua năm 2025. Làm rõ những ưu điểm, hạn chế, nguyên nhân và rút ra bài học kinh nghiệm trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành trong năm 2025. Đồng thời đề ra phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp cụ thể để giải quyết những khó khăn, vướng mắc phát sinh ngay từ đầu năm 2026.

Biểu dương, khen thưởng và nhân rộng các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong thực hiện nhiệm vụ, các phong trào thi đua trên các lĩnh vực năm 2025.

Việc đánh giá khách quan, trung thực các chỉ tiêu kinh tế - xã hội và công tác xây dựng Đảng, phong trào thi đua; quy trình đánh giá, khen thưởng phải dân chủ, công khai, đúng quy định.

II. THỜI GIAN, THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: ½ ngày, dự kiến ngày 14/01/2026 (Thứ Tư)

2. Thành phần:

* **Đại biểu thành phố:**

- Thường trực Thành ủy,
- Đại diện Thường trực HĐND, UBND thành phố,
- Đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy phụ trách xã,
- Đại diện lãnh đạo, chuyên viên các cơ quan tham mưu, giúp việc Thành ủy phụ trách xã,
- Lãnh đạo một số sở, ngành liên quan,
- Đại diện Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố,

- Đại diện lãnh đạo Đoàn đại biểu Quốc hội và Văn phòng HĐND, Văn phòng UBND thành phố,

- Phóng viên Báo và Đài PT&TH thành phố.

*** Đại biểu xã:**

- Ban Chấp hành Đảng bộ xã khoá I,

- Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND xã,

- Các đồng chí nguyên là Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy các xã Hồng Hưng, Đoàn Thượng, Toàn Thắng, Thống Kênh, Hoàng Diệu cũ nhiệm kỳ 2020-2025,

- Trưởng, phó các phòng, ban, trung tâm, MTTQ, các tổ chức CT-XH xã,

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan ngành dọc hoạt động trên địa bàn xã,

- Ủy viên UBKT Đảng ủy,

- Thành viên Hội đồng thi đua khen thưởng xã,

- Trung tâm dịch vụ sự nghiệp công.

*** Đại biểu cơ sở:**

- Bí thư các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy,

- Trưởng thôn, Trưởng Ban Công tác Mặt trận thôn,

- Các tập thể, cá nhân được Thành ủy, UBND thành phố, Đảng ủy, UBND xã khen thưởng.

3. Địa điểm: Tại Nhà Văn hóa Trung tâm xã (*thôn Bái Thượng, xã Gia Phúc, thành phố Hải Phòng*).

4. Phong chữ:

ĐẢNG ỦY - HĐND - UBND - ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM XÃ GIA PHÚC
HỘI NGHỊ

TỔNG KẾT CÔNG TÁC XÂY DỰNG ĐẢNG, CHÍNH QUYỀN, PHONG TRÀO
THI ĐUA NĂM 2025, TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ NĂM 2026

Gia Phúc, ngày 14 tháng 01 năm 2026

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Văn nghệ chào mừng;

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

3. Trình bày báo cáo tóm tắt kết quả công tác xây dựng Đảng, MTTQ và các tổ chức CT-XH năm 2025, nhiệm vụ trọng tâm năm 2026;

4. Báo cáo tóm tắt kết quả công tác xây dựng chính quyền; phong trào thi đua năm 2025 và nhiệm vụ trọng tâm 2026;

5. Tham luận (05 tham luận: 01 công tác Xây dựng Đảng, 01 chính quyền, 01 MTTQ, các tổ chức CT-XH, 01 chi bộ thôn, 01 chi bộ trường học)

6. Công bố các Quyết định và trao Bằng khen, Giấy khen của Thành ủy, UBND thành phố (nếu có), Ban Thường vụ Đảng ủy, UBND xã cho các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu;

7. Phát động thi đua;

8. Các khối thi đua ký giao ước thi đua;

9. Đại diện lãnh đạo thành phố phát biểu;

10. Tổng kết, bế mạc hội nghị.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN.

Kinh phí tổ chức Hội nghị được sử dụng từ nguồn ngân sách xã và các nguồn hợp pháp khác theo quy định hiện hành.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. UBND xã

- Chỉ đạo Văn phòng HĐND&UBND: Chuẩn bị báo cáo tóm tắt công tác xây dựng Chính quyền, phong trào thi đua năm 2025 và nhiệm vụ trọng tâm 2026. Đồng thời phối hợp chuẩn bị các điều kiện đảm bảo cho việc tổ chức hội nghị như: gửi giấy mời UBND thành phố, Sở Nội vụ và Hội đồng TĐKT thành phố; chuẩn bị kinh phí phục vụ hội nghị tổng kết.

- Chỉ đạo Phòng Văn hóa: Chuẩn bị Giấy khen, khung khen theo danh sách, số lượng đã được Hội đồng TĐKT, UBND xã quyết định.

- Chỉ đạo Trung tâm Dịch vụ công: Chuẩn bị Chương trình văn nghệ chào mừng, hội trường, trang trí khánh tiết, loa máy, đưa tin hội nghị.

- Chỉ đạo tham mưu bố trí kinh phí phục vụ Hội nghị. Hướng dẫn thanh, quyết toán kinh phí theo quy định.

2. Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, có trách nhiệm phối hợp thực hiện các nhiệm vụ đảm bảo tổ chức thành công Hội nghị.

2.1. Văn phòng Đảng ủy:

- Tham mưu với Ban Thường vụ Đảng ủy các nội dung: Công văn và mời đại biểu theo thành phần; chuẩn bị báo cáo tổng kết công tác xây dựng Đảng năm 2025, nhiệm vụ trọng tâm năm 2026 và đề dẫn điều hành hội nghị. Chủ trì phối hợp với Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy chuẩn bị Giấy khen, khung khen theo danh sách, số lượng đã được Ban Thường vụ Đảng ủy quyết định.

- Ban hành Công văn phân công tham luận; lựa chọn và thẩm định các tham luận tại hội nghị.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND lập dự trù và chuẩn bị kinh phí, hội trường, các điều kiện phục vụ hội nghị tổng kết.

2.2. Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy

Phối hợp với Văn phòng Đảng ủy, rà soát danh sách và chuẩn bị Giấy khen, khung khen cho các tập thể, cá nhân theo danh sách, số lượng đã được Ban Thường vụ Đảng ủy quyết định; phối hợp thẩm định các tham luận tại hội nghị.

3. Các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy.

Thực hiện các nhiệm vụ theo chức năng, nhiệm vụ được giao, phối hợp thực hiện các nhiệm vụ phục vụ tổ chức thành công Hội nghị.

Trên đây là kế hoạch tổng kết công tác xây dựng Đảng, Chính quyền và phong trào thi đua năm 2025, triển khai nhiệm vụ năm 2026.

Nơi nhận:

- Ban Thường Đảng ủy,
- Lãnh đạo HĐND, UBND xã,
- Các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng ủy,
- Văn phòng HĐND&UBND xã,
- Lưu VPĐU.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**

Phạm Thị Hải